R. P. Leur. Jur. Can. Lib. III.

non videatur jurasse, niſi ſub tacita illa conditio-ne: ſi conductor penſionem praefiterit, & quia locator jurans, utpote ſupponendo conductorē quoque ex ſua parte impleturum contrâctum, & ſervaturum omnia, de non ſolvenda debito tempore penſione nihil cogitans, juramentum ſuum non extenderit etiam ad caſum non ſolutæ penſionis, adeo-que ad fidem juratam in eo caſu non teneatur juxta c. 3. & c. 29. de juram. juncto c. 75. de reg. jur. in 6.

2. Dixi autem primo: Tempore ſtatu ſol-vendam penſionem integrā: non enim ſufficit, quod minus expelli poſſe, ſolvare penſionem per partes & intervalla. L. plen. ff. famili. hercisc. Gl. in l. adem. v. in ſolidum. Pirh. Reiff. LL. cit. cū, ut dicitur cit. l. plen. ſaþe ſolutio partium ſeu particularis magna incomodo habeat, ait nihilominus Muller. loc. cit. quod ſi conductor debito tempore maximam penſionis partem ſolverit, ita ut paululum & leve penſionis reſtet, non debere propter ea expelli. Arg. l. 32. ff. de condit. & demonſt. adeo-que monendum locatorē, ne in exercendo hoc ſuo jure expelliſſi fit nimium rigidus, conductorē ſtatiu ſine moderatione & commiſeratione expelliendo, praefertim ſi, cur penſionem integrā ſtatiu non ſolverit afferat juſtam & probabilem cauſam, puta erroris, paupertatis ſimiſive impe-dimenti impossibilitatem inducentis, citatis pro hoc Richter. p. 2. decif. 84. n. 9. Stryck. de prg. mora. c. 3. à num. 32. Unde

3. Dixi ſecundo: Si contumaciter ſolvare ne-glexerit: ſi enim locator advertat conductorē ex mera malitia, eaque intentione, ut fidem contrâctus ſubvertat, in ſolvendo reſiduo ceſſare, po-terit, etiam dum minima pars mercede vel unicus ſolum nummuſ restat, uti jure ſuo, & conductorē expelli. Muller. loc. cit. qualiter tamen dici non poterit contumaciter non ſolvilſe, ſi ob im-pedimentum includens impossibilitatem, adeo-que excludens malitiam & animi destinationem non ſolverit integre quod im-pedimentum moram cul-poſam excusat Mev. p. 2. decif. 198. Qualiter etiam in ſpecie moram excuſariā culpa in ordine ad hunc effectum, ne expelli poſſit, ſi conductor à Juſice inhibeatur ſolvare penſionem, ait cum Lyncker. diſert. de expulſ. cond. ſi penſ. non paruer. verſ. his autem. Muller. loc. cit. probandum nihilominus im-pedimentum illud in ſpecie ita ſibi obſtitiffe, ut nequiverit penſionem ſolvare, ita ut non ſufficiat docere totam provinciam bello op-preſſam fuſſe, ſed debeat etiam docere, ſe quo-que in ſpecie iſta calamitate fuſſe oppreſſum, ut penſionem ſolvare non potuerit. Quamvis addat Muller. cum Mev. loc. cit. decif. 199. in fine. non de-bere nimis rigidam ab eo depoſici probationem, quin ſufficiat veriſimilitudo & accedens quandoque juramentum.